
22/07/2022 14:58 SEI/MAPA - 22921159 - Conab - RLC: Declaração de Dispensa de Licitação

https://sei.agro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=35266330&infra_sist… 1/1

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

1. Considerando os elementos con�dos no presente Processo, tais como: jus�fica�va exposta
na Nota Técnica 18683599, Termo de Referência 18685746 e Matriz de Risco 18723824,  declaramos
afastada a licitação, com fundamento no art.413, e inciso II do do parágrafo quinto do art. 416 do
Regulamento de Licitações e Contratos da Conab (RLC), e autorizamos o prosseguimento da contratação
através da modalidade de cotação eletrônica, obje�vando a aquisição de 1 (um) medidor de umidade de
grãos de método indireto, cujo modelo seja aprovado por meio da Portaria Inmetro n° 402/2013 e suas
alterações, conforme especificações, condições, quan�dades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência.

2. O valor da contratação é es�mado em R$ 28.573,00 (vinte e oito mil, quinhentos e setenta
e três reais).

 

 

São Paulo, 22 de julho de 2022

Documento assinado eletronicamente por BRUNO VALENTIM GOMES, Gerente de Área Regional
Subs�tuto - Conab, em 22/07/2022, às 11:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º,§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por CRISTINA RICHA VIEIRA PLUTARCO, Superintendente
Regional Subs�tuto - Conab, em 22/07/2022, às 12:19, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º,§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 22921159
e o código CRC F470FF69.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

